



# TNPSC PYQ

ஒரு வரி வினாக்கள்

## கிந்திய சேர்சிய கியக்கம்

Topic to be discussed : National Renaissance

DAY  
**01**

### NATIONAL RENAISSANCE

1. Who founded the Namdhari's movement? - Baba Ram Singh  
நாம்தாரி இயக்கத்தை தோற்றுவித்தவர் யார்? – பாபா ராம் சிங்
2. A Hindu Girls school was opened for the first time in Calcutta in the year -1849  
முதன்முதலாக கல்கத்தாவில் பெண்களுக்கான இந்து பள்ளி தொடங்கப்பட்ட ஆண்டு – 1849
3. Who mentioned Raja Ram Mohan Roy as the Father of Indian Renaissance ? - Rabindranath Tagore  
இந்திய மறுமலர்ச்சியின் தந்தை என இராஜாராம் மோகன்ராமை குறிப்பிடுவோவர் யார் ? – ராபிந்திரநாத் தாகூர்
4. Who was known as the 'Morning Star' of India? - Rajaram Mohan Roy  
(Morning Star of Modern India - Vivekanandar)  
'இந்தியாவின் விடிவெள்ளி' என்று அழைக்கப்படுவோவர் யார்?  
(‘நீணா இந்தியாவின் விடிவெள்ளி’ – வீவெகானந்தர்)
5. Who founded the Indian Reform Association in 1870? - Keshab Chandra Sen  
இந்திய சீர்திருத்த சங்கத்தை 1870-ல் நிறுவியவர் யார்? – கேசப் சந்தேஷன்
6. Who founded the Rama Krishna Mission in 1897? - Vivekanandar  
1897 ஆம் ஆண்டு இராம கிருஷ்ண மிஷனை தோற்றுவித்தவர் யார்? – வீவெகானந்தர்
7. Who was the founder of the Brahmo Sabha (1828)? - Rajaram Mohan Roy  
பிரம்ம சபா (1828) என்ற அமைப்பை நிறுவியவர் யார்? – இராஜாராம் மொகன் ராம்
8. Which movement was started for the social and educational advancement of the "Muslim" in India ? - The Aligarh Movement  
இந்தியாவில் முஸ்லீம்களின் சமூக மற்றும் கல்வி மேம்பாட்டுக்காக தோற்றுவிக்கப்பட்ட இயக்கம் எது ? – அலிகார் இயக்கம்
9. Who was the founder of Aligarh movement (1875)? - Sir Sayyid Ahmad Khan  
அவிகார் இயக்கத்தை (1875) நிறுவியவர் யார்? – சர் சையது அகமது கான்
10. Who was the founder of Atmiya sabha (1815)? - Rajaram Mohan Roy  
ஆத்மிய சபாவை (1815) நிறுவியவர் யார்? – இராஜாராம் மொகன் ராம்
11. Who established the Tattuvabhadini Sabha (1839)? - Devendranath Tagore  
தத்துவ போதினி சபையை (1839) நிறுவியவர் யார்? – தெவந்திரநாத் தாகூர்
12. Arya Samaj (1875) was founded by - Swami Dayananda Saraswati  
ஆரிய சமாஜத்தை (1875) தோற்றுவித்தவர் – சுவாமி தயானந்த சரஸ்வதி
13. Who described 'Sati' as 'murder according to every shastra'? - Rajaram Mohan Roy  
'சதி' என்பது 'ஒவ்வொரு சாஸ்திரப்படி ஒரு கொலை' என்று வருணித்தவர் யார்? – இராஜாராம் மொகன் ராம்  
(சதி ஒழிபு – 1928 – (வீல்யெம் பெண்டிப் ப்ரைப்)
14. Who made the statement : 'Worship of God through the services of the poor'? - Swami Vivekananda  
“ஏழைகளுக்கு தொண்டுகள் செய்வது கடவுளை வணங்குவதற்கு சமம்” என்று கூறியவர் யார்? – சுவாமி வீவெகானந்தா

15. The founder of the Satya Sodhak Samaj (1873) was	- Jyothiba Phule
சுத்திய சோதக் சமாஜ் (1873) என்ற அமைப்பை தோற்றுவித்தவர்	- ஜோதிபா மூலை
16. Shuddhi movement was started by	- Swami Dayananda Saraswati
சுத்தி இயக்கத்தை தொடர்ச்சியவர்	- சுவாமி தயானந்த சுரள்வந்
17. _____ was the first province, where several ideas of reforms originated.	- Bengal
இந்தியாவில் சீதிருத்தங்கள் பற்றிய பல கருத்துக்கள் தோன்றிய முதல் மாகாணம் _____ ஆகும்.	- வங்காளம்
18. The National Social Conference was organized at the initiative of _____.	- M.G. Ranade
தேசிய சமூக மாநாடு _____ முயற்சியால் ஒருங்கிணைக்கப்பட்டது.	- M.G. ராணட
19. "Back to the Vedas" was the motto of _____.	- Swami Dayananda Saraswathi
வேதங்களை நோக்கி திரும்புக - என்று முழுக்கமிட்டவர் _____ ஆவார்.	- சுவாமி தயானந்த சுரள்வந்
20. The Theosophical Society (1875) was founded in _____	- United States of America
பிரம்ம ஞான சபை (1875) _____ நிறுவப்பட்டது	- அமெரிக்க ஐக்கிய நாடுகள்
21. _____ was the adherent of Brahmo Samaj in Tamilnadu.	- Kasi Viswanatha Mudaliar
தமிழ்நாட்டில் பிரம்ம சமாஜத்தின் ஆதரவாளராகத் திகழ்ந்தவர் _____ ஆவார்.	- காசிவிசுவாநாத முதலீயார்
22. In which year was Sati abolished?	- 1829
எந்த ஆண்டில் உடன்கட்டை ஏற்றல் (சுதி ஒழிக்கப்பட்டது)?	- 1829
23. Whose voice was Rast Goftar?	- Parsi Movement
ராஸ்ட் கோப்தார் யாருடைய முழுக்கம் ?	- பார்சிக்கூட்டம்
24. Who was Swami Shraddhananda?	- one who caused a split in the Arya Samaj
சுவாமி ஸ்ரஷ்டதானந்தா என்பவர் யார் ?	- ஆர்ய சமாஜத்தில் மீவை ஏற்படுத்தியவர்
25. Who was the author of the book Satyarth prakash ?	- Swami Dayananda Saraswathi
சுத்யார்த்த பிரகாஷ் எனும் நூலின் ஆசிரியர் யார் ?	- சுவாமி தயானந்த சுரள்வந்
26. The founder of Poona Sarvajanik Sabha was _____	- M.G. Ranade
புனே சர்வஜனிக் சபாவை நிறுவியவர் _____.	- M.G. ராணட
27. Gulamgiri was written by _____.	- Jyoti rao Phule
குலாம்கிரி நாலை எழுதியவர் _____ .	- ஜோதிராவ் மூலை
28. _____ brought tremendous changes in the caste structure in Kerala.	- Narayana guru & Ayyankali
_____ கேரளாவின் சாதியக் கட்டுமானத்தில் வியத்தகு மாற்றங்களைக் கொண்டு வந்தது.	- நாராயணகுரு & அய்யங்காள்
29. Who represented theosophy at the parliament of religion in 1893 in Chicago?	- Annie Besant
1893 ஆம் ஆண்டு சிகாகோ உலக சமய பாராளுமன்றத்தில் தீயோசபியின் பிரதிநிதியாக கலந்து கொண்டவர் யார் ?	- அனீஸ் மென்டெ
30. Name the person who was associated with the News paper "Sambadham Kaumudi"	- Rajaram Mohan Roy
'சம்பத் களைமுதி' என்ற பத்திரிகையை மாரோடு தொடர்படையது	- ராஜாராம் மொகன் ராய்
31. Rabindranath Tagore was awarded Noble Prize for literature in the year	- 1913 (Geethanjali)
ரபிந்திரநாத் தாகூருக்கு இலக்கியத்திற்கான நோபல் பரிசு வழங்கப்பட்ட ஆண்டு	- 1913 (கிதாஞ்சன)
32. Mula Sankara was later called as	- Dayananda Saraswathi
மூல சங்கரர் பிற்காலத்தில் _____ என்று அழைக்கப்பட்டார்.	- தயானந்த சுரள்வந்
33. The Arya Mahila Samaj at Poona in 1882, was founded by	- Pandit Ramabai
1882-ம் ஆண்டு பூனாவில் ஆரிய மகிளா சமாஜதைய நிறுவியவர்	- பாந்திப் ரமாபாம்
34. Who added a new dimension to Bengali Literature through his unique political genius? - Rabindranath Tagore	- ரவிந்திரநாத் தாகூர்
தனது கவிதை தனி தீற்மையினால் வங்காள இலக்கியத்திற்கு புதிய வடிவம் சேர்த்தவர் யார்?	- ரவிந்திரநாத் தாகூர்
35. Who was the author of the book 'Commentaries on the Quran'?	- Sir Syed Ahmed Khan
'குர்ரானின் மீதான விளக்க உரை' என்ற நூலின் ஆசிரியர் யார்?	- சர் சையது இகமது கான்

SURESH'  
IAS ACADEMY

## TNPSC PYQ

ஒரு வரி வினாக்கள்

## திந்திய தேசிய தியக்கம்

DAY  
02

Topic to be discussed : Early Uprising Against British Rule

## EARLY UPRIISING AGAINST BRITISH RULE

1. The Moplah Rebellion (1921) took place in - Malabar  
மாப்ளா கலகம் (1921) நடைபெற்ற இடம் – மலபார்
2. Khonds were the tribal people of - Orissa  
கோண்டுகள் எந்த இடத்தைச் சார்ந்த பழங்குடி இன மக்கள் – ஓரிசா
3. Who was the Governor-General when the revolt of 1857 broke out? - Lord Canning  
1857-ம் ஆண்டு பூர்த்திவெட்டுப்போது தலைமை ஆடுஞ்சாராக இருந்தவர் யார்? – கானிங் மிருபு
4. Who defeated Nana Saheb? - Sir Colin Campbell  
நானா சாகிப் யாரால் தோற்கடிக்கப்பட்டார்? – சர் காலன் கெம்பல்
5. Where did the Sepoys break out in open revolt on May, 10<sup>th</sup> 1857? - Meerut  
சிப்பாம் கலகம் 10-05-1857-ல் எங்கு வெட்டுத்து? – மீரூட்
6. When Bahadur Shah was proclaimed as Pad Shah by the mutineers? - 11<sup>th</sup> May 1857  
பூர்த்தியாளர்களால் எப்போது பகதூர் ஷா பாதுஷாஹா பிரகடனம் செய்யப்பட்டார்? – மூன்றாம் நாள் 1857
7. Who was the first rebel in the revolt of 1857? - Mangal Pandey  
1857 ம் ஆண்டு பூர்த்தியின் முதல் பூர்த்தியாளர் யார்? – மங்கள் பாண்டே
8. Who founded the “Wahhabi Movement” in India? - Sayyid Ahmad  
இந்தியாவில் வஹாபி இயக்கத்தை தொடங்கியவர் யார்? – சையது அகமது
9. The Palayakkarar system was originally practised in \_\_\_\_\_ Kingdom. - Kakatiya  
பாளையக்காரர் முறை முதன் முதலில் \_\_\_\_\_ பேரரசால் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டது. – காகத்திய
10. \_\_\_\_\_ brought Puli Thevar’s three major forts, Nerkattumseval, Vasudevanallur and Panayur under his control. - Yusuf Khan  
நெற்கட்டும் செவல், வாசதேவநல்லூர், பலையூர் ஆகிய புலித்தேவரின் மூன்று முக்கியமான கோட்டைகளை \_\_\_\_\_ தன்னுடைய கட்டுப்பாடில் கொண்டு வந்தார். – யூசுப் கான்
11. \_\_\_\_\_ was the collector who was dismissed from service for mishandling the affairs of Veera Pandiya Kattabomman. - W.C. Jackson  
வீரபாண்டிய கட்டபொம்மன் நோட்டர்பான பிரச்சனைகளை தவறாகக் கையாண்டதால் பணிநீந்துக்கம் செய்யப்பட்ட ஆங்கிலேய ஆட்சியர் \_\_\_\_\_ ஆவார். – W.C. ஜாக்ஸன்
12. The immediate cause for the Vellore Revolt (1806) was the introduction of \_\_\_\_\_ - New turban  
வேலூர் பூர்த்திக்கு (1806) உடனடிக் காரணமாக அமைந்த நிகழ்வு \_\_\_\_\_ ஆகும். – புதிய தலையியாகை
13. \_\_\_\_\_ inspired hool uprising of Santhals (1855). - Siddhu & Kanhu  
சாந்தல்களின் எழுச்சிக்குக் (1855) காரணமானவர் \_\_\_\_\_ ஆவார். – சந்த மற்றும் கஞ்சு
14. Who was the first Palayakkarars to resist the East India Company’s policy of territorial aggrandizement? - Puli Thevar  
கிழக்கிந்திய கம்பெனியின் நாடுபிடிக்கும் ஆசையை எதிர்த்து நின்ற முதல் பாளையக்காரர் யார்? – முனித்தேவர்
15. Where was Sivasubramanianar executed? - Nagalapuram  
சீவச்சுப்ரமணியனார் எங்கு துக்கிலிப்பட்டார்? – நாகலபுரம்
16. Who issued the Tiruchirappalli proclamation (1801) of Independence? - Marudhu brothers  
(Its also called Jambuthieevu Proclamation)  
திருச்சிராப்பள்ளி சுதந்திரப் பிரகடனத்தை (1801) வெளியிடவென்றார் யார்? – மருது சகோதரர்கள்

(இது ஜம்புதீவு பெருங்கை என்றும் அழைக்கப்படுகிறது)

17. When did the Vellore Revolt breakout?	- 10 July 1806
வேலூர் புரட்சி எப்போது வெடித்தது?	- ஜூலை 10, 1806
18. Where were the sons of Tipu Sultan's sent after the Vellore Revolt?	- Calcutta
வேலூர் புரட்சிக்குப் பின் திப்பு கல்தானின் மகன்கள் எங்கு அனுப்பப்பட்டார்கள்?	- கல்கத்தா
19. The Palayakkarars system was put in place in Tamil Nadu by _____.	- Viswanatha Nayak
பாளையக்காரர் முறை தமிழகத்தில் _____ என்பவரால் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது.	- ரீவனநாத நாயக்கர்
20. Bannerjee deputed _____ to convey his message, asking Kattabomman to surrender.	- Ramalingar
கட்டபாம்மண சரணாடையக் கோரும் தகவலைத் தெரிவிக்க பாளைர்மென் _____ என்பவரை அனுப்பிவைத்தார்	- இராமங்கர்
21. Kattabomman was hanged to death at _____.	- Kayathar
கட்டபாம்மன் _____ என்ற இடத்தில் தூக்கிலிடப்பட்டார்	- கயத்தாறு
22. The Rebellion of Marudhu Brothers was categorized in the British records as the _____.	- Second Poligar's War
மருது சகோதரர்களின் புரட்சி பிரிப்பிள் குறிப்புகளில் _____ என்று வகைப்படுத்தப்படுவது	- இரண்டாவது பாளையக்காரர் பேர்
23. _____ suppressed the revolt in Vellore Fort.	- Colonel Gillespie
வேலூர் கோட்டையில் புரட்சியை ஒடுக்கியவர் _____ ஆவார்	- கர்னல் ஜூலியஸ்
24. Which one of the following was launched by Haji Shariatullah in 1818 in East Bengal?	- Faraizi Movement
1818 ம் ஆண்டு கிழக்கு வங்காளத்தில் ஹாஜி ஷரியத்துல்லா கீழ்க்கண்டவற்றில் எதனைத் தொடங்கினார்?	- பார்த் தியக்கம்
25. Who declared that "Land belongs to God" and collecting rent or tax on it was against divine law?	- Dudu Mian
'நிலம் கடவுளுக்குச் சொந்தம்' என்று அறிவித்ததுடன் நிலத்தின் மீது வரிவிதிப்பதோ வாடகை வகுவிப்பதோ இறைச் சட்டத்திற்கு எதிரானது என்று கூறியவர் யார்?	- பூரு மியான்
26. What was the context in which the Chotanagpur Tenancy Act (1908) was passed?	- Munda Rebellion
சோட்டா நாக்பூர் குத்தகைச் சட்டம் (1908) எந்தப் பின்னணியில் நிறைவேற்றப்பட்டது?	- முஞ்சா திளாசிச்
27. _____ was an anti-imperial and anti-landlord movement which originated in and around 1827.	- Wahhabi
மன்னராட்சிக்கும் நிலச்சுவான்தாரர்களுக்கும் எதிரான _____ இயக்கம் 1827 ஆம் ஆண்டுவாக்கில் தொடங்கப்பட்டது	- வஹார்
28. The major tribal revolt which took place in Chotanagpur region was _____.	- Kol uprisings
சோட்டாநாக்பூர் பகுதியில் நடந்த மிகப்பொரிய பழங்குடியினர் கிளர்ச்சி _____	- கோல் திளாசிச்
29. The _____ Act , restricted the entry of non-tribal people into the tribal land	- Chotanagpur tenancy Act 1908
_____ சட்டம் பழங்குடியினரால்லாத மக்களை பழங்குடி நிலத்தில் நுழைய தடைவிதித்தது	- சோட்டாநாக்பூர் குத்தகை சட்டம் 1908
30. _____ was known by Tamils as 'Veera mangai' and Jhansi Rani of south india.	- Velu Nachiyar
தமிழர்களால் 'வீர மங்கை' எனவும் தென்னிந்தியாவின் ஜான்சி ராணி எனவும் அறியப்பட்டார்.	- வெலு நாசியார்
31. _____ was called as 'lion of sivagangai'	- Chinna Marudu
_____ 'சிவகங்கலயின் சிங்கம்' என அழைக்கப்படுகிறார்	- சின்ன மருந்து
32. _____ was described the revolt of 1857 as First War of India Independence.	- V.D. Savarkar
1857 புரட்சியை _____ என்பவர் 'முதல் இந்திய சுதந்திரப் போர்' என விவரிக்கிறார்.	- வி.டி.சவார்க்கர்
33. The British Commander of Kanpur killed by the rebels during the 1857 Rebellion was _____.	- Major General Kugh Wheeler
1857 ஆம் ஆண்டின் கிளர்ச்சியில் கிளர்ச்சியாளர்களால் கொல்லப்பட்ட ஆங்கிலேயத்தொப்தி _____	- மஜூர் ஜெனரல் ஹக் ரீலர்
34. Who drew the attention of the British to the suffering of Indigo cultivation through his play Nil darpan?	- Dina Bandhu Mitra
நீல் தர்பன் நாடகம் மூலமாக இண்டிகோ பயிரிடும் விவசாயிகளின் இன்னல்கள் குறித்து ஆங்கிலேயரின் கவனத்துக்கு கொண்டு சென்றவர் யார்?	- தீன் பாந்து மீற்றா
35. Why did Nana Sahib develop a grudge against the British?	- His pension rejected
நானா சாகேப் ஆங்கிலேயர்களுக்கு எதிரான மன வெறுப்பை வளர்த்து கொண்டது ஏன்?	- ஓய்வுத்தயம் மறுக்கப்படது
36. A book "Eighteen Fifty Seven" was written by	- Dr. S.N. Sen
"பதினெட்டு ஐம்பத்திற்கும்" என்ற புத்தகத்தை எழுதியவர்	- டாக்டர்.எஸ்.என்.ஸென்
37. Mangal Pandey openly called the Indian soldiers to take revenge against the British on	- 29 <sup>th</sup> March 1857
மங்கல் பாண்டே இந்திய போர் வீரர்களை அழைத்து ஆங்கிலேயர்களை பழிவாங்க பகிரங்கமாக கூறிய நாள்	- 2.9 -ம் மார்ச் 1857
38. What is Damin-i-koh in Rajmahal area?	- Place of the Santhal tribes
ராஜமஹால் பகுதியில் 'டாமின்-இ-கோ' என்றால் என்ன?	- சந்தால் இனத்தான் இடம்
39. Who told this statement that "The Revolt of 1857 was a conflict between civilization and barbarism"? - T.R. Holmes	- டி.ஆர்.ஹோல்மேஸ்
1857 ஆம் ஆண்டு புரட்சி நாகரீகத்திற்கும் அநாகரீகத்திற்கும் இடையே ஆன மோதல் என்ற கருத்தை கூறியவர் யார்?	- டி.ஆர்.ஹோல்மேஸ்



# TNPSC PYQ

ஓரு வரி வினாக்கள்

## இந்திய தேசிய கியக்கம்

**Topic to be discussed : Indian National Congress**

DAY  
**03**

### INDIAN NATIONAL CONGRESS

1. Who was the first English President of the Indian National Congress? - George Yule (1888, Allahabad)  
இந்திய தேசிய காங்கிரஸின் முதல் ஆங்கிலேய தலைவர் யார்? – ஜூர்ஜ் யூலை (1888, அலஹாபாத்)
2. “Indian poverty and Un-British rule in India” was written by - Dadabhai Naoroji  
“இந்திய வறுமையும், இந்தியாவில் முறையற்ற ஆங்கில ஆட்சியும்” என்றநூலை எழுதியவர் – தாதாபாய் நன்ராஜி
3. In which Indian National Congress session, Mahatma Gandhi was made its President? - Belgaum (1924)  
எந்த இந்திய தேசிய காங்கிரஸ் மாநாட்டில் மகாத்மா காந்தி அதன் தலைவராக்கப்பட்டார்? – பெல்காம் (1924)
4. How many members attended in the first session of INC? - 72 (1885 - Mumbai)  
முதலாவது இந்திய தேசிய காங்கிரஸ் மாநாட்டில் எத்தனை உறுப்பினர்கள் கலந்து கொண்டார்கள்? – 72 (1885 – மும்பாய்)
5. Who was the Governor-General when Indian National Congress founded? - Lord Dufferin  
இந்திய தேசிய காங்கிரஸ் நிறுவப்பட்ட போது தலைமை ஆளுநராக இருந்தவர் யார்? – பீம்ரீ ரூப்
6. When and where did the Indian National Congress adopted Vande Mataram as its National song? - 1896, Calcutta  
‘வந்தே மாதரம்’ எனத் துவங்கும் பாடலை, எந்த ஆண்டு, எந்த இடத்தில், ‘தேசிய பாடலாக’ – இந்திய தேசிய காங்கிரஸ் அறிவித்தது? – 1896, கல்கத்தா
7. The Nehru Report (1928) recommended \_\_\_\_\_ - New Dominion status  
1928 நேரு அறிக்கையானது எதனை சிபாரிசு செய்யப்பட்டது. – புது தனினாடச் சிந்தல்து
8. Which session of the Indian National Congress approved the Gandhi- Irwin pact (1931, March 5)? - Karachi Session  
எந்த இந்திய தேசிய காங்கிரஸின் மாநாடு காந்தி-இர்வின் ஒப்பந்தத்தை (1931, மார்ச் 5) ஏற்றுக் கொண்டது? – கராச்சி மாநாடு
9. In which two consecutive years, Subhas Chandra Bose was the President of the Indian National Congress? - 1938 and 1939 (Haripura & Tiripura)  
எந்த இரு ஆண்டுகள் தொடர்ந்து சுபாஷ் சந்திரபோல் இந்திய தேசிய காங்கிரஸின் தலைவராக இருந்தார்? – 1938 மற்றும் 1939 (ஹரிபுரா & திரிபுரா)
10. The first split in Congress took place in the year - 1907  
எந்த ஆண்டு காங்கிரஸ் கடசியில் முதல் பிளவு ஏற்பட்டது? – 1907
11. W.C. Bannerjee was elected the president of Indian National Congress in the year \_\_\_\_\_. - 1885  
W.C. பானர்ஜி இந்திய தேசிய காங்கிரஸின் தலைவராகத் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட ஆண்டு – 1885
12. Who defeated Pattabhi Sitaramaya, Gandhi's candidate, and became the President of the Congress in 1939? - Subhas Chandra Bose  
காந்தியின் வேட்பாளரான பட்டாபி சீதாராமய்யாவை வீழ்த்தி 1939 ம் ஆண்டு காங்கிரஸ் தலைவராக புதுவிக்கு வந்தவர் யார்? – சுபாஷ் சந்திர போஸ்

13. The Indian National Congress was founded by \_\_\_\_\_ - A.O. Hume  
 இந்திய தேசிய காங்கிரஸை நிறுவியவர் - A.O. ஹமூட்
14. Who was called the 'Grand Old Man of India'? - Dadabhai Naoroji  
 இந்தியாவின் 'முதுபெரும் மனிதர்' என அழைக்கப்படுவர் - தாதாபாம் நொரோஜி
15. Why was the Simon Commission (1927) boycotted by the Congress? - It had excluded Indians from its fold  
 செமன் கமிஷன் (1927) காங்கிரஸால் ஏன் புறக்கணிக்கப்பட்டது? - அங்குமுரல் இந்தியர்கள் இடம்பெறவில்லை
16. When was Subhas Chandra Bose removed from the congress? - 1939  
 சுபாஷ் சந்திர போஸ் எந்த ஆண்டு காங்கிரஸிலிருந்து நீக்கப்பட்டார்? - 1939
17. When was the tri-colour flag of freedom hoisted? - December 31, 1929 (Lahore)  
 இந்தியாவின் மூவர்ணக்கொடி எப்போது ஏற்றப்பட்டது? - டிசம்பர் 31, 1929 (லாகௌர்)
18. Who is the President of the Congress during Surat Split between the moderates and the Extremists? - Rash Bihari Gosh  
 மிதவாதிகள் மற்றும் தீவிரவாதிகளுக்கிடையேயான கூரத் பிளவு ஏற்பட்டபோது காங்கிரஸின் தலைவராக இருந்தவர் யார்? - ராஷ்஬ிரி காஷ்
19. During the freedom struggle on which day the Indian National Congress celebrated the Poorna Swaraj - January 26, 1930  
 இந்திய தேசிய காங்கிரஸ் விடுதலை போராட்ட காலத்தில் பூரண சுதந்திர நாளை எந்த நாள் கொண்டாடப்பட்டது? - ஜூன் 26, 1930
20. Who depicted the Indian National Congress as 'Microscopic Minority Organisation'? - Lord Dufferin  
 இந்திய தேசிய காங்கிரஸ் மிகவும் சிறிய சிறுபான்மை அமைப்பு என்று கூறியவர் யார்? - ப்ரிஞ்ச் ரூபு
21. Who was the First Women President of Indian National Congress? - Annie Besant  
 (First Indian Women President - Sarojini Naidu)  
 இந்திய தேசிய காங்கிரஸின் முதல் பெண் தலைவர் யார்? - அனீஸ் பெர்ஸன்  
 (முதல் இந்தியப் பெண் தலைவர் - சரோஜினி நாயூடு)
22. Where was the first Indian National Congress met? - Bombay  
 முதல் இந்திய தேசிய காங்கிரஸின் கூட்டம் எங்கு கூடியது? - பம்பாய்
23. Where did the Nehru Report was advocated in the Congress session? - Calcutta  
 எங்கு கூட்டப்பட்ட காங்கிரஸ் மாநாட்டில் நேருவின் அறிக்கை சமர்பிக்கப்பட்டது? - கல்கத்தா
24. Who presided over the Madras session of the Indian National congress in 1927? - Dr. Ansari  
 1927 மெட்ராஸ் -ல் நடைபெற்ற இந்திய தேசிய காங்கிரஸ்க்கு தலைமை தாங்கியவர் யார்? - டாக்டர். அங்காரி
25. The third congress session (1887) held at - Madras  
 காங்கிரஸின் மூன்றாவது மாநாடு (1887) நடைபெற்ற இடம் \_\_\_\_\_ ஆகும். - மெஹால்
26. In which congress session did Mohammad Ali Jinnah moved a resolution condemning the system of communal representation? - 1910  
 எந்த காங்கிரஸ் மாநாட்டில் வகுப்பு வாத பிரதிநிதித்துவம் தவறு என்ற மசோதாவை முகமது அலி ஜின்னா கொண்டு வந்தார்? - 1910
27. In 1917, Annie Besant was the President of Indian National Congress. She presided over \_\_\_\_\_ session. - Calcutta  
 1917-ல் இந்திய தேசிய காங்கிரஸின் தலைவராக அன்னி பெசன்ட் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார். அவர் கூட்டத்திற்கு தலைமை தாங்கினார். - கல்கத்தா
28. Who was the longest President of Indian National Congress? - Abul Kalam Azad (1940 - 1945)  
 இந்திய தேசிய காங்கிரஸில் நீண்ட காலம் தலைவராக இருந்தவர் யார்? - அபுல் கலாம் ஆசாத் (1940 - 1945)
29. The third session of the Indian National Congress was presided by - Fakruddin Dyabji (1887 - Chennai)  
 மூன்றாவது இந்திய தேசிய காங்கிரஸ் மாநாடு \_\_\_\_\_ தலைமையில் நடைபெற்றது. - பக்ருதி தியாப்ஜி (1887 - சென்னை)



**SURESH'**  
IAS ACADEMY

# TNPSC PYQ

ஒரு வரி வினாக்கள்

## இந்திய தேசிய தியக்கம்

DAY  
**04**

**Topic to be discussed : Emergence of Leaders**

### EMERGENCE OF LEADERS

1. Do or Die slogan was associated with whom?  
‘செய் அல்லது செத்துமான்’ என்ற கோழிம் யாருடன் தொடர்புடையது  
- Mahatma Gandhi  
– மகாத்மா காந்தி
2. Who was the founder of Swaraj party?  
சுயராஜிய கட்சியை துவங்கியவர் யார்?  
- Motilal Nehru  
– மோதிலால் ஞரு
3. Who revived the celebration of “Ganapathi” (1893) and “Shivaji” festivals to arouse national feeling?  
“கணபதி” (1893) மற்றும் “சிவாஜி” பண்டிகைகள் மூலம் தேசிய உணர்வை தூண்டியவர் யார்?  
- Bala Gangadhar Tilak  
– பாலாங்காதர திலகர்
4. Who was the founder of the Paper “Kesari”?  
“கேசரி” – என்ற செய்திதானை நிறுவியவர் யார்?  
- Bal Gangadhar Tilak  
– பால கங்காதர திலகர்
5. Who founded the “Servants of Indian society” in Pune (1905)?  
புணாவில் “இந்திய பணியாளர் சங்கம்” (1905) என்ற அமைப்பை ஏற்படுத்தியவர் யார்?  
- Gopala Krishna Gokhale  
– கோபால குநாஷன கோகலை
6. Who was the political Guru of Subhas Chandra Bose?  
சுபாஷ் சந்தீர்போளின் அரசியல் குரு யார்?  
- Chittaranjan Das  
– சித்ராஞ்சன் தாஸ்
7. Who was the political Guru of Subramania Bharathi ?  
சுப்பிரமணிய பாரதியின் அரசியல் குரு யார்?  
- Thilagar  
– திலகர்
8. Bharathi was the editor of \_\_\_\_\_ from 1905 to 1921  
1905 முதல் 1921 வரை பாரதி \_\_\_\_\_ என்ற பத்திரிகையின் பதிப்பாசிரியராக இருந்தார்.  
- Swadesamitran  
– சுதைசமித்திரன்
9. Who bestowed the title Sardar on Vallabhai Patel?  
வல்லபாம் படேலுக்கு சர்தார் என்று பட்டம் கூட்டியவர் யார்?  
- Mahatma Gandhi  
– மகாத்மா காந்தி
10. Bhoodhan movement (1951) was started by  
பூதான் இயக்கத்தை (1951) ஆரம்பித்தவர்  
- Acharya Vino Bhave  
– ஆசிரிய வினாபா பாவை
11. Who among the following was popularly known as the “Father of Revolutionary Thought in India”? - Bipin Chandra Pal  
கீழ்க்காண்பவர்களில் யார் “இந்திய புரட்சிகரமான சிந்தனையின் தந்தை” என அறியப்படுகிறார்?  
– பிள் சந்திரபால்
12. Which revolutionist started ‘Bala Bharathi’ newspaper against British in TamilNadu? - Subramania Bharathi  
எந்தப் புரட்சியாளர் தமிழகத்தில் ஆங்கிலேயருக்கு எதிராக பால பாரதி என்ற பத்திரிகையைத் தொடங்கினார்?  
– சுப்பிரமணிய பாரத்
13. Who was the political Guru of Ghandhi?  
காந்தியின் அரசியல் குருவாக கருதப்பட்டவர் யார்?  
- Gopala Krishna Gokhale  
– கோபால குநாஷன கோகலை
14. The founder of the Newspaper, ‘The Hindu’ was  
‘இந்து’ பத்திரிகையின் நிறுவனர்  
- G. Subramania Iyer  
– கி. சுப்பிரமணிய ஐயர்
15. \_\_\_\_\_ gave the title ‘Mahatma’ to Gandhiji  
காந்தியாக்களுக்கு மகாத்மா என்ற பட்டத்தை வழங்கியவர்  
- Rabindranath Tagore  
– இரங்கநாத் தாகூர்
16. Bal Gangadhar Tilak inaugurated the Shivaji’s festival in \_\_\_\_\_  
பால கங்காதர திலகர் ‘சிவாஜித் திருநாள்’ எந்த ஆண்டு அறிமுகப்படுத்தினார்.  
– 1894 A.D  
– 1894 A.D
17. The Forward Block Party (1939) was started by whom?  
ஃபார்வர்டு பிளாக் கட்சி (1939) யாரால் தொடர்க்கப்பட்டது?  
- Subhash Chandra Bose  
– சுபாஷ் சந்தீர்போஸ்
18. “New India, Common Weal” Weekly Magazine was started by whom?  
“நியூ இந்தியா, காமன் வீல்” வார பத்திரிகையை தொடங்கியவர் யார்?  
– Annie Besant  
– அனீஸன்டெஸ்ட் அம்மையார்

19. Name the book written by Lala Lajpat Rai	- Unhappy India
லாலா லஜபதி ராயால் எழுதப்பட்ட நூலின் பெயர் என்ன?	- அன்வேப்பு இந்தியா
20. The Benaras Hindu University (1916) was founded due to the initiative of பணாரஸ் இந்து பல்கலைக்கழகம் (1916) உருவாவதற்கு காரணமாக இருந்தவர்	- Madan Mohan Malaviya - மதன் மோகன் மாலவியா
21. Satyashodak Movement (1873) was started by “சத்யசோதக் இயக்கத்தை” (1873) ஆரம்பித்தவர்	- Jyotiba Phule (Its also called as Truth Seekers Society) - ஜோதிபால் பூலே (இது உண்மையை நாடுவோர் சங்கம் என்றும் அழைக்கப்படுகிறது)
22. “An Indian Pilgrim” is the autobiography of ஒரு இந்திய யாத்திரை என்பது யாருடைய சுய சரிதை?	- Subhash Chandra Bose - சுபாஷ் சந்திர போஸ்
23. The first patriot who started the Individual Satyagraha in 1940 was 1940 -ல் தனிநபர் சத்தியாகிரக போராட்டத்தை துவக்கி வைத்த முதல் தேசுபக்தர் யார்?	- Vinoba Bhave - வினாபா பாவா
24. Who founded the Amrita Bazar Patrika? அம்ரிதா பசார் பத்திரிக்கையை நிறுவியவர் யார்?	- Sisirkumar Ghosh - சிஸிருமார் காஷி
25. Who said “I am an Indian Tomtom, waking up all the sleeping sleepers so that they may wake and work for their motherland _____ This is my task”? “நான் ஒரு இந்திய டமார சேவல் தூங்கிக் கொண்டிருப்பவர்களை நான் எழுப்பிக் கொண்டே இருப்பேன். அப்போதுதான் அவர்கள் எழுந்து தங்கள் தாய் நாட்டிற்காக பாடுபடுவார்கள் _____ திடுவே எனது பணி” என்று கூறியவர் யார்?	- Annie Besant - அனீ பெஸாந்ட்
26. Who has been hailed the ammbassador of hindu muslim unity by Sarojini? இந்து முஸ்லீம் ஒற்றுமையின் தூதுவர் என சரோஜினி அவர்களால் புகழாரம் கூட்டப்பெற்றவர் யார்?	- Jinnah - ஜினா
27. The author of the book “Indian Unrest” was “Indian Unrest” என்ற புத்தகத்தின் ஆசிரியர்	- Valentine Chirol - வெல்டன் கிரோல்
28. Who was called as ‘Iron Man of India’? இந்தியாவின் இருந்து மனிதர் என அழைக்கப்படுவார் யார்?	- Sardhar Vallabhai Patel - சந்தார் வல்லபாய் படெல்
29. Name the first Tamil Newspaper, which political cartoons during the colonial rule ஆங்கிலேயர் காலத்தில் எந்த தமிழ் செய்தித்தாள் அரசியல் கருத்துப் படங்களை முதலில் வெளியிட்டது?	- India - இந்தியா
30. Who started the journal namely ‘Dravida Pandithan’ (1885)? திராவிட பண்டிதன் (1885) என்ற பத்திரிக்கையை ஆரம்பித்தவர் யார்?	- D. John Rathinam - டி. ஜான் ரதினம்
31. Name the women leader who participated in the Neil statue satyagraha in Tamilnadu in 1927	- Padmasani Ammal - பத்மாஸாநி அம்மாள்
32. Gandhi was thrown out of the first class compartment in _____ station. காந்தியடிகள் முதல் வகுப்பு ரயில் பெட்டியில் இருந்து _____ ரயில் நிலையத்தில் கீழிற்கப்பட்டார்	- pietermaritzburg (1893) - பீடர்மார்ட்சிங் (1893)
33. Kalpana Dutt was associated with கல்பனா தத் தனுஞன் தொடர்புடையவர்?	- Indian Republican Army - இந்தியக் ருத்யாரசு ஹ்ராண்டுவம்
34. Who ran an illegal radio station at Bombay during the Quit India Movement? வெள்ளையனே வெளியேற இயக்கத்தின் போது பம்பாயில் இருக்கிய வானொலி நிலையத்தை நடத்தியவர் யார்?	- Usha Mehta - உஷா மெத்தா
35. Who wrote these sentences, “The presence of the British in India is an invitation to Japan to invade India”? “ஆங்கிலேயர்கள் இந்தியாவில் இருப்பது, ஜப்பானியர்களை இந்தியாவின் மீது படையெடுக்கும் படியான அழைப்பிதழ்” என்ற வாக்கியாக்களை எழுதியவர் யார்?	- Mahatma Gandhi - மகாத்மா காந்தி
36. Which Chief Minister of Tamilnadu received the Bharata Ratna award in 1954? தமிழ்நாட்டின் எந்த முதலமைச்சருக்கு 1954 ஆம் ஆண்டு பாரத ராணு விருது வழங்கப்பட்டது?	- Rajaji - ராஜாஜி
37. While subhash studying in school, he was influenced by the teachings of சுபாஷ் பள்ளியில் படிக்கின்ற காலத்தில் _____ போதனைகளால் அதிகம் கவரப்பட்டார்.	- Vivekananda - வீவேகானந்தர்
38. What event was mainly responsible for Nehru to participate in extreme politics? நேருத்திவிர அரசியலில் ஈடுபட காரணமான முக்கிய நிகழ்ச்சி எது?	- Jallian Wala Bagh tragedy (1919) - ஜாலியன் வாலாபாக் துயரம் (1919)
39. Name the biographical work of Abdul Kalam Azad which was written during his internment in 1916.	- Tazkira - தாசிக்ரா
1916 ஆம் ஆண்டில் சிறைவாசத்தின் போது எழுதப்பட்ட அப்துல் கலாம் ஆசாத்தீன் வாழ்க்கை சரிதையின் பெயர் என்ன?	- தாசிக்ரா
40. Who produced the greatest work Tarjuman-Qur'an [a translation of Qur'an from Arabic to Urdu]?	- Maulana Abul Kalam Azad (November 11 - National Educational Day)
தர்மஜீன் குர்ஆன் [குர் ஆனின் அரபி மொழியிலிருந்து உருது மொழிக்கு செய்யப்பட்ட மொழிபெயர்ப்பு] என்ற மிகச் சிறந்த படைப்பினை உருவாக்கியவர் யார்?	- மெஹ்மானா அப்துல் கலாம் ஆசாத் (நவம்பர் 11 - தேசிய கலை நாள்)

SURESH'  
IAS ACADEMY

## TNPSC PYQ

ஒரு வரி வினாக்கள்

## இந்திய ரேசிய ஈயக்கம்

DAY  
05

## Topic to be discussed : Emergence of Leaders

## Emergence of Leaders

41. Who said the following words?

"The scheme of Pakistan is harmful not only for India as a whole but also for the Muslims in particular and in fact, it creates more problems than it solves".

- Maulana Abul Kalam Azad

"பாகிஸ்தான் தீட்டம் இந்தியா முழுமைக்கும் தீங்கு விளைவிப்பது மட்டுமில்லாமல் குறிப்பாக இஸ்லாமியர்களுக்கும் அது மட்டுமல்லாது இது நிறைய பிரச்சனைகளை உருவாக்கும் தீப்பதை விட"

- மெள்ளான அப்லிக்லாம் அசாத்

42. Who started the English paper called 'Comrade'?

'காம்ராட்' என்ற ஆங்கில பத்திரிக்கையை ஆரம்பித்தவர் யார்?

- Maulana Muhammad Ali

- மெள்ளான முகத்து அல்

43. Bhagat Singh was sentenced to death because of

பக்த்சிங்கிற்கு மரண தண்டனை விதிக்கப்பட்டதற்கான காரணம்

- Lahore Conspiracy Case

- லாகூர் சந் வழக்கிற்காக

44. Who was acclaimed as the "Diamond of India", due to his invaluable services to the Nation?

- Gopala Krishna Gokhale

விலைமதிப்பற்ற சேவைகளால் இந்தியாவின் வைரமாக பாராட்டப்பட்டவர் யார்?

- கோபால் சூரியனா கோகலை

45. Kamaraj was elected as the Chairman of Virudhunagar Municipality in 1941 when he was in

- Vellore Jail

1941 -ஆம் ஆண்டு விருதுநகர் நகராட்சி தலைவராக காமராஜர் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட போது அவர் இருந்த இடம்

- வெலூர் சிறை

46. Who were popularly called as Trio?

- Lal, Bal and Pal

ஏரியோ என சிறப்பாக அழைக்கப்பட்டவர்கள் யாவர்?

- லால், பால் மற்றும் பால்

47. The provincial autonomy was the main recommendation of

- Gokhale

மாநில தன்னாட்சி என்பது \_\_\_\_\_ வின் பிரதான பரிந்துரையாக இருந்தது.

- கோகலை

48. In 1940, Kamaraj went to Wardha to meet

- Gandhiji

1940 ஆம் ஆண்டு காமராசன் 'வார்தா' சென்று சுந்தித்தது

- காந்திஜி

49. The first congress Ministry of Madras was formed by

- Rajaji

சென்னை மாகாணத்தின் முதல் காங்கிரஸ் அமைச்சரவை அமைத்தவர் \_\_\_\_\_ ஆவார்.

- ராஜாஜி

50. Dr. B.R.Ambedkar was awarded with the Bharat Ratna in the year

- 1990

Dr. B.R.அம்பேத்கருக்கு பாரத ரத்னா விருது வழங்கப்பட ஆண்டு

- 1990

51. "British rule was established in India with the cooperation of Indians, and had survived only because of this co-operation. If Indians refused to co-operate, British rule in India would collapse within a year and Swaraj would come," who said this?

- Mahatma Gandhi

"இந்தியர்களின் ஒத்துழைப்போடு ஆங்கிலேயரின் ஆட்சி நிறுவப்பட்டது, இந்த ஒத்துழைப்பினால் தான் இந்த ஆட்சி பிழைத்துக் கொண்டிருக்கிறது. இந்தியர்கள் ஒத்துழைக்க மறுத்தால், இந்தியாவில் ஆங்கிலேயரின் ஆட்சி ஒரு வருடத்தில் வீழ்ந்து சுயராஜ்யம் மலரும்" என்று கூறியவர் யார்?

- மகாத்மா காந்திஜி

52. The article 'Why I am an Atheist' written by

- Bhagat Singh

'நான் ஏன் நாத்திகளானேன்' என்னும் கட்டுரையை எழுதியவர் யார்?

- பக்தி சிங்

53. Who among the following was considered as the "Father of Indian Uprising"? - **Bal Gangadhar Tilak**  
 இந்திய எழுச்சியின் தந்தை எனக் கருதப்பட்டவர் யார்? – பால கங்காதர திலகர்
54. Who remarked these words "Tell me what share I am to have in the Swaraj"? - **B.R. Ambedkar**  
 "சுயராஜ்யத்தில் எனக்கு என்ன பங்கு இருக்கிறது என்று சொல்லுங்கள்" - இது யாருடைய வார்த்தைகள்? – **B.R. அம்பெத்கர்**
55. "India wants only Purna Swaraj and not higher powers and more employments" - Quote was given by - **Annie Besant**  
 "இந்தியாவிற்கு தேவை பூர்ண சுதந்திரம் மற்றும் வேலைவாய்ப்புகள் ஆனால் உயரிய புதுவிகள் அல்ல" எனக் கூறியவர். – அண்ண பெசன்ட்
56. Name the great Indian leader is known as "Bismarck of India" for his services to India - **Sardar Patel**  
 "இந்தியாவின் பிஸ்மார்க்" என்று அழைக்கப்பட்ட சீறந்த இந்திய தலைவர் – சர்தார் பாடல்
57. 'Al Hilal', a weekly Urdu Journal was started by - **Maulana Abul Kalam**  
 'Al Hilal' என்ற வாராந்திர உருது பத்திரிக்கையை தொடங்கியவர் யார்? – மெளவானா அபுல் கலாம்
58. Who was the founder of "All India Scheduled Castes Federation"? - **B.R. Ambedkar**  
 அனைத்திந்திய பட்டியல் இனத்தினான் கூட்டமைப்பினை நிறுவியவர் யார்? – **B.R. அம்பெத்கர்**
59. In \_\_\_\_\_, Ambedkar started an organisation in Bombay called 'bahishkrit Hitkarni Sabha' for the moral and material progress of the untouchables. - **1924**  
 \_\_\_\_\_ ஆண்டு அம்பெத்கர் தீண்டத்தகாதவர்களின் தார்மீக மற்றும் பொருள் முன்னேற்றத்திற்காக பம்பாயில் 'பஹிஷ்கிருத் ஹித்கரனி சபா' என்ற அமைப்பைத் தொடங்கினார். – **1924**
60. Who was considered as "The high Priest of Communism" by the British officials? - **Jawaharlal Nehru**  
 பிரிட்டிஷ் அலுவலர்கள் யாரை "கம்யூனிசுத்தின் தலைமை குரு" என்று அழைத்தனர்? – ஜவஹர்லால் நெரு
61. Who was the Secretary of New National Party of Madras Presidency after the split of congress in 1907? - **V.O. Chidamparanar**  
 1907 காங்கிரஸின் பிளவிற்கு பிறகு உருவான புதிய தேசிக்கான சென்னை மாகாணத்தின் செயலர் யார்? – **V.O. சுதாம்பரனர்**
62. What was the name of Newspaper started by Jawaharlal Nehru? - **National Herald**  
 ஜவஹர்லால் நேரு தொடங்கிய செய்திதாளின் பெயர் என்ன? – நெடுஞ்செழுவுகள் மஹாராஸ்
63. Who started the 'Samaj Samata Sangha' to propagate the gospel of social equality among untouchables and caste Hindus? - **Dr. B.R. Ambedkar**  
 தாழ்த்தப்பட்ட மற்றும் சாதிய இந்துக்கள் மத்தியிலே சமூக சமத்துவத்தை போதிக்க யாரால் சமாஜ் சமதா சங்கம் தொடங்கப்பட்டது? – **Dr. B.R. அம்பெத்கர்**
64. Who was the Founder and Editor of the journals Punjabee, the Bande Mataram and the English weekly, The people? - **Lala Lajpat Rai**  
 பஞ்சாபி, வந்தே மாதரம் என்ற இதழ்களையும், மக்கள் என்ற ஆங்கில வார இதழையும் நிறுவியவரும் அதன் பதிப்பாசிரியராகவும் இருந்தவர் யார்? – லாலா ஜஜ்பதி ராய்
65. Name the Tamilian who challenged the Maritime Might of the British Imperialism and the East India Company. - **V.O. Chidambaram Pillai (Swadeshi Dharm Sangha Weavers Association)**  
 பிரிட்டிஷ் மற்றும் கிழக்கிந்திய கம்பெனியின் கடலாதிக்க வலிமைக்கு சவாலாக இருந்த தமிழனின் பெயரை குறிப்பிடுக: – வ.ஓ. சுதாம்பரனர்களா (சுதாச தர்மசங்க நெவாள்கள் சங்கம்)
66. Non Co-operation movement in Tamil Nadu was led by - **Rajaji (Bharath Rathna - 1955 )**  
 தமிழ்நாட்டில் ஒத்துழையாமை இயக்கத்திற்கு தலைமை தாங்கி நடத்தியவர் – **ராஜாஜி (பாரத ரத்னா - 1955)**
67. When Gandhiji visited Tamil Nadu in 1927, Dr. Muthulakshmi Reddy met Gandhiji and discussed about her 'Social Welfare Schemes'. Those were published by Gandhiji in which magazine? - **Young India**  
 1927 -ஆம் ஆண்டு காந்தியாடிகள் தமிழகத்திற்கு வருகை புரிந்த பொழுது மருத்துவர் முத்துலக்ஷ்மி ரெட்டி அவர்கள் காந்தியாடிகளை சந்தித்து, தனது சமூக நலத்திடங்கள் பற்றி கலந்துரையாடனார். இது பற்றிய விபரத்தை காந்தியாடிகள் எந்த பத்திரிக்கையில் வெளியிட்டார்? – **யை இந்தியா**



# TNPSC PYQ

ஒரு வரி வினாக்கள்

## இந்திய ரேசிய ஈயக்கம்

DAY  
06

### Topic to be discussed : Emergence of Leaders

#### Emergence of Leaders

68. The Dandi March of Gandhi from Sabarmathi Ashram started on (78 Person)

- 12<sup>th</sup> March 1930 (Completion April 6, 1930)

காந்தியழகனின் தண்டியாத்திரை சபர்மதி ஆசிரமத்திலிருந்து எப்போது தொடங்கப்பட்டது (78 நபர்கள்)?

- மார்ச் 12, 1930 (நிறைவ ஏப்ரல் 6, 1930)

69. Who was called by Valentine Chirol as the ‘Father of Indian Unrest’?

- Bal Gangadhar Tilak

வேலன்டென் சிரோல் என்பவரால் ‘இந்தியா கிளர்ச்சியின் தந்தை’ என்று அழைக்கப்பட்டவர் யார்?

- பால கங்காதர திலக்

70. “The story of My Experiments With Truth” is an autobiography of

- Mahatma Gandhi

“சுத்தியத்துடனான எனது சோதனைகளின் கதை”, \_\_\_\_\_ ன் சுயசரிதா.

- மகாத்மா காந்தி

71. The Poona pact in 1932 (September, 24) was signed between Mahatma Gandhi and

- Ambedkar (Mahad Satyagraham - 1927)

1932 ஆண்டு (செப்டம்பர், 24) புனை ஒப்பந்தம் மகாத்மா காந்தி மற்றும் இவருடன் உறுதிப்படுத்தப்பட்டது.

- அம்பெத்கர் (மஹத் சத்தியாந்துகம் - 1927)

72. The Quit India movement (1942) resolution was drafted by

- Gandhiji

வெள்ளையனே வெளியேறு (1942) தீர்மானத்தை வடிவமைத்தவர்

- காந்தி

73. The newspaper ‘Harijan’ was started by

- Gandhiji

‘ஹரிஜன்’ பத்திரிக்கை யாரால் தொடங்கப்பட்டது?

- காந்தி

74. ‘Satyagraha in South Africa’ was published by Mahatma Gandhi in the year

- 1928

‘தென்னாப்பிரிக்காவில் சுத்யாகிரகம்’ என்னும் நூலை மகாத்மா காந்தி எப்பொழுது வெளியிட்டார்?

- 1928

75. Sales Tax was introduced in Tamil Nadu by

- Rajaji (1937)

தமிழ்நாட்டில் விற்பனை வரி யாரால் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது?

- இராஜாஜி (1937)

76. The political party started by Ambedkar was

- Republican Party of India (1957)

அம்பேத்காரால் ஆரம்பிக்கப்பட்ட அரசியல் கட்சி

- இந்தியக் குடியரசுக் கட்சி (1957)

77. The Political Guru of Kamarajar was

- Sathyamoorthy (Bundi Reservoir foundation stone)

காமராசரின் அரசியல் குரு

- சுந்தியமூர்த்தி (முண்டி நீர்தங்கம் அடிக்கல்)

78. Who led the civil Disobedience movement after Mahatma Gandhi’s arrest is 1930?

- Abbas Tyabji

1930 ல் நடந்த சட்ட மறுப்பு இயக்கத்தின் போது மகாத்மா காந்தி கைது செய்யப்பட்ட பின் அதனை தலைமை தாங்கி நடத்திச் சென்றவர் யார்?

- அப்பாஸ் தயாப்ஜி

79. British Journalists ridiculed \_\_\_\_\_ as the, “Kindergarten stage of Revolution”.

- Dandi March

\_\_\_\_\_ போராட்டத்தை, “மழையைர் பள்ளியின் மேடைப் போராட்டம்” என பிரிடிஷ் பத்திரிகைகள் கேளி செய்தார்.

- தன்டி யாத்திரை

80. “In a sense Akbar might be considered to be the Father of Indian Nationalism. At that time when there was little nationality in the country and religion was a dividing Factor. Akbar placed the ideal of a common Indian nationhood above the claims of separatist religion”.

- Jawaharlal Nehru (Magazine - National herald)

"ஆராய்ந்து பார்த்தால், அக்பரை இந்திய தேசியத்தின் தந்தையாகக் கருத வேண்டும். அவருடைய காலத்தில் தேசப்பற்று குறைவாகவும், மதம் நாட்டைப் பிளவுபடுத்தும் சக்தியாகவும் இருந்தது. அக்பர் மதப் பிரிவினைவாதங்களைக் கண்டது, அந்த இடத்தில் இந்திய தேசியம் என்ற முன்னோடியான பொது மனப்பான்மையை முன்வைத்தார்" என்று கூறியவர் யார்?

- ஜவஹர்லால் ஞஞ (பத்தாக்கை - நெடுங்கல் வஹரால்டு)

81. "At the stroke of midnight hour when the world sleeps, India will awake to life and freedom....." said by

- Jawaharlal Nehru (Biography - Toward freedom)

உலகமே உறங்கிக்கொண்டிக்கும் இந்த நள்ளிரவு நேரத்திலே, இந்தியா தன்னுடைய உயிரோட்டத்தோடும் மற்றும் சுதந்திர உணர்வுடனும் விழித்துக்கொள்கிறது என கூறியவர்.

- ஜவஹர்லால் ஞஞ (சுய சர்க்கை - Toward freedom)

82. As a lawyer Mohandas Karam Chand Gandhi, got his-first fees of Rs. 30, but he refunded that to his client in \_\_\_\_\_ court.

- Bombay (1893 - went to South Africa)

மோகன்தாஸ் கரம்சந்த் காந்தி, தன்னுடைய வழக்கறிஞர் தொழிலின் முதல் வருமானமாக பெற்ற ரூ. 30 மை தன்னுடைய கட்சிக் காரருக்கே கோர்ட்டில் தீருப்பிக் கொடுத்துவிட்டார்.

- மீபாம் (1893 - தனினாப்பிரிக்கா மயனாம்)

83. At London Museum, Dr. B.R.Ambedkar's statue was attached with the statue of - Karl Marx

லண்டன் அரூர்காட்சியகத்தில் டாக்டர் பி.ஆர்.அம்பேத்காரின் சிலை யாருடைய சிலையோடு இணைக்கப்பட்டுள்ளது. - காரல் மாக்ஸ்

84. The Marathi fortnightly newspaper 'Bahiskrit Bharat' (1927) was started by - Ambedkar (Magazine - Mook Nayak)

மராத்தியில் இரண்டு வாரத்திற்கு ஒரு முறை வெளியாகும் பத்திரிக்கையான 'பஹில்கிருத பாரத்தை' (1927) தொடங்கியவர்.

- அம்பெத்கர் (முக் நாயக் - பத்தாக்கை)

85. Who was the first and the only Governor-General from Madras Presidency in the Dominion of India?

- C. Rajagopalachariar (1953 - Kulakalvi thittam)

ஆதீக்க இந்தியாவின் முதல் மற்றும் சென்னை மாகாணத்தைச் சேர்ந்த ஒரே கவர்னர் ஜெனரல் யார்?

- ச.ராஜாபாலகாரியார் (1953 - குலகல்வித் திடம்)

86. Vallabhai Patel was bestowed the title of Sardar by the peasants of

- Bardoli (1928)

வல்லபாம் பட்டேலுக்கு 'சர்தார் பட்டம்' எந்த விவசாயிகளால் வழங்கப்பட்டது?

- பார்தாள் (1928)

87. Who wrote the book 'India Wins Freedom'?

- Maulana Abulkalam Azad (First Education Minister of Independent India)

'இந்தியா வின்ஸ் ஃபிரீட்ம்' என்னும் நூலை எழுதியவர் யார்? - மொலானா அப்ல்காம் ஆசாத் (சுதந்திர இந்தியாவின் முதல் கல்வி அமைச்சர்)

88. On the suggestion of Rabindranath Tagore, the date of Partition of Bengal was celebrated as (1905 October , 16)

- Raki Bandhan day

ரவீந்தரநாத் தாகூரின் பரிந்துரையின் படி கொண்டாடப்படும் வங்கப்பிரிவினை தினம் (16, அக்டோபர் 1905)

- ராக்க பந்தன் தினம்

89. \_\_\_\_\_ was India's first woman Governor, a Political Activist, member of the Indian National congress and a poet.

- Sarojini Naidu

இந்தியாவின் முதல் பெண் கவர்னராக, அரசியலில் ஈடுபாடு உடையவராக, இந்திய தேசிய காங்கிரஸின் உறுப்பினராக மற்றும் ஒரு கவிஞராகவும் தீகழ்ந்தவர் \_\_\_\_\_ ஆவார்.

- சரோஜின் நாயூ

90. In 1920 picketing the toddy shops was conducted in Tamil Nadu by - Periyar E.V. Ramasamy (1938 - Title of Periyar)

தமிழ்நாட்டில் கள்ளுக்கடை மறியல் 1920 ஆம் ஆண்டு யாரால் நடத்தப்பட்டது? - பெரியார் ஈ.வெ. ரோமாாம் (1938 - பெரியார் யடம்)

91. The Swadeshi Steam Navigation Company was started by V.O.Chidambaram with the aim of (1906 October 16)

- To challenging the British monopoly in Sea Transport

வ.உ.சிதம்பரனார் 'சுதேசி நீராவி கப்பல் நிறுவனத்தை' நிறுவியதன் நோக்கம் (16 அக்டோபர் 1906)

- தடல் போக்குவரத்தில் (பிரைட்ஷார்ஸ் ஏக்மோகத்திற்கு) ஆங்கலேயர்ஸ் ஏகாத்தித்தயத்திற்குச் சவால் யீடுக்க

92. Name the youngest person, who was elected as the president of the Indian National Congress in 1923?

- Abul Kalam Azad (Biography - India Wins Freedom)

1923 -ல் இளம் வயதில், இந்திய தேசிய காங்கிரஸின் தலைவராகத் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட நபரின் பெயரைக் குறிப்பிடுக

- அப்ல்காம் ஆசாத் (சுயசர்கை - India Wins Freedom)

93. "I do not like what some people say, that we are Indians first and Hindus afterwards or Muslims afterwards. I am not satisfied with that ..... I want all people to be Indians first, Indians last and nothing else but Indians" Who said this?

- B.R.Ambedkar (1990 - Bharat Ratna)

"முதலில் நாம் இந்தியர்கள் அதற்குப் பிறகு தான் ஹிந்துக்கள் அல்லது அதற்குப் பிறகுதான் முகமதியர்கள் என்று ஒரு சிலர் கூறுவது என்னால் ஏற்க முடியவில்லை. எனக்க அதீல் தீருப்பியுமில்லை. எல்லோருமே முதலில் இந்தியர்கள் மற்றும் இறுதிவரை இந்தியர்களே, இந்தியர்களைத் தவிர வேறொன்றுமில்லை என்றிருக்க நான் விரும்புகிறேன்" என்று கூறியவர் யார்?

- ம.ஆர்.அம்பெத்கர்(பாரதி ரத்னா - 1990)



# TNPSC PYQ

ஒரு வரி வினாக்கள்

## இந்திய தேசிய செய்க்கம்

DAY  
07

**Topic to be discussed : Different modes of Agitation Growth of Satyagraha & Militant Movements**

### Different modes of Agitation Growth of Satyagraha & Militant movements

1. Who was the premier of Madras Presidency, when Simon Commission visited in 1929?  
 - B. Subbarayan (Simon Commission established in 1927)  
 1929-ஆம் ஆண்டு சைமன் கமிஷன் சென்னை மாகாணத்திற்கு வருகை தந்த போது, அதன் முதலமைச்சராக இருந்தவர்  
 - மு. சுப்ராமணி (சைமன் குழு 1927 ஆம் ஆண்டு அமைக்கப்பட்டது)
2. After his return from Surat conference (1907), V.O.C. decided to celebrate whose liberation in a grand manner?  
 - Bipin Chandra Pal  
 கரத் மாநாட்டிலிருந்து (1907) திரும்பிய பின் வ.உ.சி யாருடைய விடுதலையை பிரம்மாண்டமாகக் கொண்டாட தீர்மானித்திருந்தார்?  
 - பிள்ளை சந்திரபால்
3. When was the Chauri Chaura incident occurred?  
 சௌரி சௌரா நிகழ்வு எப்பொழுது நடைபெற்றது?  
 - 5<sup>th</sup> February 1922
4. Which Act is called as Black Act by the Indians?  
 கருப்புச் சட்டம் என்று இந்தியர்களால் அழைக்கப்படுவது எது?  
 - Rowlatt Act (1919)  
 - ஏரளாட சட்டம் (1919)
5. "Khudai Khidmatgar" movement was organised by  
 "குடை கித்மார்கள்" இயக்கத்தை அமைத்தவர்  
 - Khan Abdul Gaffar Khan (Herak Gandhi)  
 - கான் அப்துல் கபார்கான் (எல்லைக் காந்தி)
7. Who prepared the draft of the 'Quit India' resolution?  
 'வெள்ளையனே வெளியேறு' தீர்மானம் யாரால் வடிவமைத்து தயாரிக்கப்பட்டது?  
 - Jawaharlal Nehru  
 - ஜவஹர்லால் நெரு
8. The Indian National Army crossed the Indo Burma Frontier and planted the National Tricolour Flag on (Place - Manipur moirang)  
 இந்திய தேசிய இராணுவம் இந்திய-பர்மா எல்லையினைத் தாண்டி நமது மூவர்னை கொடியினை ஏற்றிய நாள் (இடம் மணிப்பூர் மொய்ராங்)  
 - 19<sup>th</sup> March 1944  
 - 19 மார்ச் 1944
10. Who organised a procession against the Simon Commission at Lahore?  
 சைமன் கமிஷனை எதிர்த்து லாகாரில் ஊர்வலத்தை நடத்தியவர் யார்?  
 - Lala Lajapati Roy (Lion of Punjab)  
 - லாலா லஜபதி ராய் (யஞ்சாப்னி சிவிக்கம்)
12. Who said, "A post dated cheque on a crushing bank" is Cripps mission (1942)  
 தீவாலாகிக் கொண்டிருக்கும் வங்கியின் பின் தேதியிட்ட காசோலை தான் கிரிப்ஸ் குழு (1942) என்று கூறியவர் யார்?  
 - Gandhiji  
 - காந்திஜி
13. The three British Cabinet members of the Cabinet Mission 1946  
 - Pethick Lawrence, Sir stafford Cripps, A.V. Alexander  
 காபினெட் தூதுக் குழு 1946 ல் இடம்பெற்ற பிரிடிஷ் அமைச்சரவையைச் சேர்ந்த மூன்று பேர்  
 - பெதிக்லாரேன்ஸ், சர் ஸ்டாஃபர்ட் கிப்பீஸ், ஏ.வி. அலெக்சாண்டர்
14. 'Quit India Resolution was passed on  
 வெள்ளையனே வெளியேறு தீர்மானம் நிறைவேற்றப்பட்ட நாள்  
 - 8<sup>th</sup> August 1942  
 - 1942 ஆகஸ்டு 8 ஆம் நாள்

15. Who was the king of England when collector Ash murdered (1911 June 17) by Vanjinathan Maniyatchi?

- George - V

மணியாச்சியில் வாஞ்சிநாதன் மாவட்ட ஆட்சியர் ஆலை சுட்டுக்கொன்ற (17 ஜூன் 1911) போது இங்கிலாந்து மன்னராக இருந்தவர் யார்?

- ஜந்தாம் ஜார்ஜ்

16. What was the name given to the boycott of schools and colleges announced Gandhiji?

- Non-Cooperation Movement (1920 - 1922)

மகாத்மா காந்திஜி அவர்களால் கொண்டு வரப்பட்ட பள்ளி, கல்லூரிகள், சட்டமன்ற பூர்க்கணிப்புப் போராட்டத்திற்கு பெயர் என்ன?

- ஒத்துழையாமை இயக்கம் (1920 - 1922)

17. Bhagat Singh was sentenced to death because of

- Lahore Conspiracy Case

பக்தசிங்கிறு மரண தண்டனை விதிக்கப்பட்டதற்கான காரணம்

- லாஹூர் சதி வழக்கற்காக

18. Rabindranath Tagore renounced his knighthood in protest against. - Jallian Wala Bagh Massacre (13 April 1919)

ரவீந்திரநாத் தாகூர் ஏற்பட்ட தெரிவித்து தனது பட்டத்தை துறந்தார்

- ஜாலியன் வாலாபாக் படுகொலை (13 ஏப்ரல் 1919)

19. In which session of the Indian National Congress was Non-Cooperation approved?

- Nagpur (1920) Presided by Vijayaraghavachariya

இந்திய தேசிய காங்கிரஸின் எந்த அமர்வில் ஒத்துழையாமை இயக்கத்துக்கு அனுமதி வழங்கப்பட்டது?

- நாக்பூர் (1920) தலைவர் ஏஜயராகவாச்சார்

20. The Civil Disobedience Movement (1930) in North West Frontier Province was led by \_\_\_\_\_.

- Khan Abdul Ghaffar Khan

வடமேற்கு எல்லை மாகாணத்தில் சட்டமறுப்பு இயக்கத்தை (1930) தலைமையேற்று நடத்தியவர்

- கான் அப்துல் காபர் கான்

21. Anushilan Samity of Calcutta was founded by

- Jatindernath Banerjee and Barindar Kumar Ghose [The Dhaka Anushilan Samity (1906) - Pulin Behari Das]

கல்கத்தாவில் அனுசிலன் சமிதியை நிறுவியவர்

- ஜதிந்தரநாத் பானர்ஜி மற்றும் புரநாத் குமார் கோடி [பாக்கா அனுசிலன் சம்த (1906) - புரன் ப்ரார்தால்]

22. After returning from South Africa Gandhi launched his first successful Satyagraha in

- Champaran (1917)

தென்னாப்பிரிக்காவிலிருந்து தீரும்பிய காந்தியாடிகள் தனது வெற்றிகரமான முதலாவது சுத்தியாகிரகப் போராட்டத்தைத் தொடங்கிய இடம்

- சம்பரான் (1917)

23. Gandhi set out on the March and reached Dandi on \_\_\_\_\_

- 6th April 1930 (Started on March 12, 1930)

காந்தியாடிகள் தண்டி யாத்திரை பயணம் சென்றதைத் தீட்டியிருந்த ஆண்டு

- ஏப்ரல் 6, 1930 (தொடர்வித்து மார்ச் 12, 1930)

24. The Cripps Mission visited India during the regime of whom?

- Lord Linlithgow

கிரிப்ஸ் தூதுக்குழு மாருடைய ஆட்சியின் போது இந்தியாவிற்கு வருகை தந்தது?

- ஷெல்டன் பிரபு

25. INA was founded with the help of

- Japan

இந்திய தேசிய இராணுவம் எந்த நாட்டு உதவியுடன் நிறுவப்பட்டது?

- ஜப்பான்

26. Name the regiment of Indian National Army consisting of women soldiers.

- Rani of Jhansi regiment

இந்திய தேசிய இராணுவத்தின் பெண்கள் படைப்பிரிவின் பெயர் \_\_\_\_\_ ஆகும்.

- ஜான்ஸ் ராண் படைப்பிரிவு

27. Where did Netaji Subhash Chandra Bose form the Provincial Government of Free India?

- Singapore

சுதந்திர இந்தியாவின் தற்காலிக அரசாங்கத்தைச் சேந்தாஜி சுபாஷ் சந்திர போஸ் எங்கு ஏற்படுத்தினார்?

- சிங்கப்பூர்

28. Where did the revolutionary Ghadar Movement of Punjab started?

- San Francisco

பஞ்சாபிய புரட்சிகரமான 'கதர் இயக்கம்' எங்கு துவங்கப்பட்டது?

- சன் பிரான்சிஸ்கோ

29. As a symbol of Swadeshi movement, a national college was started in Calcutta and it's first principal was

- Auobindo Ghose

சுதேசி இயக்கத்தின் அடையாளமாக கல்கத்தாவில் ஆரம்பிக்கப்பட்ட தேசிய கல்லூரியின் முதன் முதல்வர் \_\_\_\_\_ ஆவார்.

- அரப்பிதா கோடி

30. Which one was welcomed by the moderates as Magna Carta of India?

- August Declaration, 1917

இந்தியாவின் 'மாக்ன் கார்ட்டா' என மிதவாதிகளால் வரவேற்கப்பட்ட ஒன்று எது?

- ஆகஸ்ட் முதலை, 1917



# TNPSC PYQ

ஒரு வரி வினாக்கள்

## இந்திய ரேசிய செய்க்கம்

DAY  
08

### Topic to be discussed : Different modes of Agitation Growth of Satyagraha & Militant Movements

#### Different modes of Agitation Growth of Satyagraha & Militant movements

31. The stalwart among the congressmen became the Chief Minister of Madras in the first ministry from 1937 to 1939.  
- C.Rajaji  
பலமுள்ள காங்கிரஸ்வாதீகளில் 1937 முதல் 1939 ம் ஆண்டு மெட்ராளின் முதல் அமைச்சரவையின் முதலமைச்சர் - ச.ராஜாஜி
32. Name the person who threw a bomb (1929 April 8) along with Bhagat Singh on the Central assembly in Delhi?  
- Batukeshwar Dutt  
டெல்லியில் உள்ள மத்திய சட்டமன்றத்தின் மீது பகுதியிங்குடன் இணைந்து வெடிக்கண்டு (1929 ஏப்ரல் 8) வீசிய நபாரின் பெயர் என்ன? - பகுதீக்ஷீவர் தத்
33. Pandit Motilal Pattu was composed by  
- V.A. Thiagaraja  
பண்டிட் மோதிலால் பாட்டு என்ற தொகுப்பை வெளியிட்டவர் - V.A. தியாகராஜ்
34. Who was announced August offer in 1940?  
- Lord Linlithgow  
1940 ல் ஆகஸ்ட் கொடையை அறிவித்தவர் யார்? - ஸ்ரீலித்தூர் மிரு
35. The Home Rule Movement in South India was started by  
- Annie Besant (September 1916)  
தென்னிந்தியாவில் தன்னாட்சி இயக்கம் யாரால் துவக்கப்பட்டது? - அணிவெசன்ட் (1916 செப்டம்பர்)
36. The Home Rule Movement in North India was started by  
- Tilak (April 1916) Pune  
வட இந்தியாவில் தன்னாட்சி இயக்கம் யாரால் துவக்கப்பட்டது? - திலகர் (1916 ஏப்ரல்) புனே
37. Who announced in the House of commons to hand over power to the people of India?  
- Prime Minister Attlee  
இந்திய மக்களுக்கு அதிகாரத்தை ஒப்படைக்க போகிறோம் என்ற தகவலை பொதுமக்கள் சபையில் அறிவித்தவர் யார்? - பிரைமர் அட்லீ
38. The depressed classes were to be given fair representation in the local bodies election and services only by \_\_\_\_\_ pact.  
- Poona (1932 September 24)  
ஒடுக்கப்பட்ட மக்கள் தெளிவான பிரதிநிதித்துவத்தை உள்ளாட்சி தேர்தலில் பெற்றிடவும் மற்றும் பொது பணியில் தேர்வாக்ட உதவிடுவதும் ஒப்பந்தமாகும். - முனா (24 செப்டம்பர் 1932)
39. In which annual sessions of the Indian National Congress made the historic "Purna Swaraj" declaration?  
- 1929 Lahore  
இந்திய ரேசிய காங்கிரஸ் ஏந்த ஆண்டு அமர்வில் வரலாற்று சிறப்புமிக்க "பூர்ண சுயராஜ்" அறிக்கையை வெளியிட்டது. - 1929 லாகூர்
40. In 1895, Shivaji Movement was started by  
- Bal Gangadhar Tilak (1893 - Ganapathi Festival)  
1895 ஆம் ஆண்டு சிவாஜி இயக்கத்தை தொடங்கியவர் - யால கங்காதூர் திலகர் (1893 - கணபதி மிரு)
41. The National song of India 'Vande Mataram' was a part of Bankimchandra's most famous Novel  
- Anand math  
இந்திய தேசிய பாடல் 'வந்தே மாதரம்' பாங்கிம் சந்திராவின் மிகவும் பிரபலமான நாவல் \_\_\_\_\_ ன் ஒரு பகுதியாகும். - ஆனாந்தி மந்
42. In 1937 Mahatma Gandhi published a series of articles in his paper. The Harijan and proposed a scheme of education called \_\_\_\_\_, better known as the Wardha Scheme.  
- Basic education  
1937 ஆம் ஆண்டு மகாத்மா காந்தி தனது 'தி ஹரிஜன்' என்ற பத்திரிக்கையில் தொடர் கட்டுரைகளை வெளியிட்டு, வரதா திட்டம் என்று அழைக்கப்படும் \_\_\_\_\_ தீட்டத்தை முன்மொழிந்தார். - அடியடைக் கல்வி
43. Bhagat Singh, Raj Guru, Sukh Dev were hanged on  
- March 23, 1931 (Lahore Jail)  
பகுதியிங், ராஜ்குரு, சுக்தேவ் ஆகியோர் தூக்கிவிடப்பட்ட நாள் - மார்ச் 23, 1931 (லாகூர் சிறைச்சாலை)

44. Gandhi got help from Sardar Patel to organise the no-tax campaign for the peasants at - Khera  
விவசாயிகளுக்கு எங்கு வரி இல்லா பிரச்சாரத்தை ஏற்பாடு செய்ய சர்தார் படேலிடம் இருந்து காந்தி உதவி பெற்றார். - தெரா
45. Jallianwala Bagh Massacre took place on - 13<sup>th</sup> April 1919 (Amirthasaras, Punjab)  
ஜாலியன் வாலாபாக் படுகொலை நிகழ்ந்த ஆண்டு - 13 ஏப்ரல் 1919 (அமீர்த்தாஸரஸ், புஞ்சாப்)
46. The Royal Indian Navy Mutiny brokeout on 18-23 February 1946 at - Bombay  
18 - 23 பிப்ரவரி 1946 -ல் வேந்திய இந்திய கடற்படை கலகம் நடத்தப்பட்ட இடம் - மெப்பாம்
47. The song with the verse as "When will our thirst for freedom end" was mentioned in the judgement of - Ashe Murder Case  
“என்று தணியும் இந்த சுதந்திர தாகம்” என்ற பாடல் வரிகள் இடம்பெற்ற தீர்ப்பு எது? - ஆஷ் கொலை வழக்கு
48. Which act was passed abrogating the right of free speech and criticism? - Indian Press Act of 1910  
பேச்சினமையையும், கருத்துரிமையையும் பறிப்பதற்காகவே நிறைவேற்றப்பட்ட சட்டம் எது? - 1910 ஆம் ஆண்டு இந்திய பத்தாங்கைச் சட்டம்
49. Aurobindo Ghosh was defended in the Alipore Bomb case by - C.R.Das (Political Guru of Nethaji)  
அலிபூர் குண்டு வெடிப்பு வழக்கில் அரவிந்த கோஷ்க்காக வழக்கை வாதாடியவர் - C.R.நாள் (நொஞ்ச அரசியல் ருநு)
50. Name the British Prime Minister who announced the Communal Award on 17<sup>th</sup> August 1932? - Ramsay McDonald  
1932 ஆம் ஆண்டு ஆகஸ்டு மாதம் 17 ஆம் நாள் வகுப்புவாத கொடையை அறிவித்த பிரிடிஷ் பிரதம மந்திரி யார் என்பதைக் குறிப்பிடவும். - ராம்செ மக்டொனால்ட்
51. The capital of British India was shifted from Calcutta to Delhi in the year - 1911  
கல்கத்தாவிலிருந்து டெல்லியை பிரிடிஷ் இந்தியாவின் தலைநகரமாக மாற்றப்பட்ட ஆண்டு - 1911
52. Founder of the Swaraj Party (1923 January 1) - Chittaranjan Dass and Motilal Nehru  
சுயராஜ்யக் கட்சியை ஆரம்பித்தவர் (ஜனவரி 1, 1923) - சித்ராஞ்சன் நாள் மற்றும் மௌலிலால் நெரு
53. The Song Vante Mataram was composed in \_\_\_\_\_ language by Bankin Chandra Chatterji. - Sanskrit  
வந்தே மாதரம் என்ற பாடல் \_\_\_\_\_ மொழியில் பங்கிம் சந்தீர சட்டரஜியால் இயற்றப்பட்டது. - சமஸ்கிருதம்
54. The Akali Movement was an offshoot of the - Singh Sabha Movement  
அகாலி இயக்கம் \_\_\_\_\_ ன் மறுவருவாக செயல்பட்டது. - சிங் சபா இயக்கம்
55. Annie Besant with the support of Arundale and Wadia formed the Home Rule League at Madras in the year - 1916 (Tilak Home Rule League in Pune)  
அன்னிபெசன்ட், அருண்டேல் மற்றும் வாடியா ஆதரவுடன் மெப்ராஸில் தன்னாடசி இயக்கம் (ஹோம் ரூல் லீக்) உருவாக்கப்பட்ட ஆண்டு - 1916 (தலைப் புனை தன்னாடசி இயக்கம்)
56. Who was the First Woman President of Indian National Congress (1917)? - Annie Besant (Book - How India wrought for freedom)  
இந்திய தேசிய காங்கிரஸின் முதல் பெண் தலைவர் யார் (1917)? - அனீஸ்தியென்ட் (நூல் - யெதுலைப் பெற இந்தியா எப்படி துயருற்றது)
57. What mode of movement contributed much to the birth of Gandhian Nationalism? - Peasant Movement  
எந்த வகை சமூக இயக்கம் காந்திய தேசியத்திற்கு பெரிதும் பங்களித்தது? - உழவர் இயக்கம்
58. Lala Lajpat Rai was died on - 17, November, 1928  
லாலா லஜபதிராய் இறந்தது எப்போது? - 17 நவம்பர் 1928
59. Head quarter of Theosophical Society (1882) was located in - Madras (Adaiyar)  
பிரம்மஞான சபையின் (1882) தலைமையிடம் அமைந்திருந்த இடம் - மெஸ்ராஸ் (அடையாறு)
60. Who wrote these lines "The Peasants have to liberate themselves not only from foreign yoke but also from the yoke of landlords and capitalist"? - Bhagat Singh (Naujawan Bharat Sabha - 1926)  
விவசாயிகள் அன்னிய நுகத்தடியிலிருந்து மட்டுமல்லாமல் நிலபிரபுக்கள், முதலாளிகள் ஆகியோரின் நுகத்தடியிலிருந்து தங்களை விடுவித்துக் கொள்ள வேண்டுமென \_\_\_\_\_ எழுதினார். - பக்த்ஸங் (நவஜவான் பாருதி சபா - 1926)
61. Where was Hindustan Republican Association reorganized into Hindustan Socialist Republican Association (1928)? - Delhi  
இந்துஸ்தான் குடியரசு சங்கம் எங்கு இந்துஸ்தான் சமதர்ம சமூக குடியரசுச் சங்கமாக (1928) மறு சீரமைக்கப்பட்டது? - தலை
62. \_\_\_\_\_ was the first Indian to go to jail for having discharged the duty of a journalist. - Surendranath Banerjee (1876 - India Association)  
\_\_\_\_\_ ஓர் பத்திரிக்கையாளராக பணியாற்றியதற்காக சிறைக்கு அனுப்பப்பட்ட முதல் இந்தியராவார். - சுரெந்திரநாத் பானர்ஜி (1876 - இந்தியச் சங்கம்)



**SURESH'**  
IAS ACADEMY

# TNPSC PYQ

ஒரு வரி வினாக்கள்

DAY

01

## இந்திய ரேசிய கியக்கும்

**Topic to be discussed : Miscellaneous**

### Miscellaneous

1. Who is the Reforming Luther of Hinduism?  
இந்து மதச்சீர்த்துத்தின் ஹாதர் எனப்படுவர் யார்? - Dayananda Saraswathi  
- தயான்த சரஸ்வதி
2. The theme of the play 'Neel Darpan' is  
நீல் தர்பன் என்ற நாடகத்தின் கருப்பொருள் என்ன? - Plight of Plantation Workers  
- தோடை தொழிலாளர்களின் துயரம்
3. Who was the first to give the call for Swaraj as India for Indians?  
தன்னாட்சித் தத்துவமான இந்தியா இந்தியர்களுக்கே என்னும் கூற்றை முதலில் வெளியிட்டவர் \_\_\_\_\_ - Swami Dayanand Saraswathi  
- சுவாமி தயான்த சரஸ்வதி
4. The Social reformer who represented a synthesis of the thought of East and West  
மேற்கு மற்றும் கிழக்கிந்திய தத்துவக் கலப்பை எடுத்துரைத்த இந்திய சமூக சீர்திருத்தவாதி யார்? - Rajaram Mohan Roy  
- இராஜாராம் மொகன் ராம்
5. Who organized the East India Association in London?  
லண்டனில் கிழக்கு இந்திய கூட்டமைப்பை உருவாக்கியவர் யார்? - Dadabhai Naoroji  
- தாதாபாம் நௌராஜி
6. \_\_\_\_\_ movement was termed as 'Congress Rebellion'  
இயக்கமானது 'காங்கிரஸின் கலகம்' என்று குறிப்பிடப்பட்டது. - Quit India Movement  
- சமட மறுபு இயக்கம்
7. Which award did Gandhi return during the Non-Co-operation Movement?  
இத்துழையாமை இயக்கத்தின் போது காந்திஜி எந்த பட்டத்தை திருப்பி அளித்தார்? - Kaiser-e-Hind  
- கெய்ஸர் - இ-ஹந்தி
8. The name 'Pakistan' or 'Pak-stan' was coined by a Punjabi student at Cambridge who was he? - Choudhry Rahmat Ali  
'பாகிஸ்தான்' (அ) 'பாக்-ஸ்தான்' என்ற பெயரை பஞ்சாபை சார்ந்த கேம்பிரிட்ஸ் பல்கலைகழக மாணவர் கூட்டுனரா. அவருடைய பெயர்? - செளத்தீர் ரஷூஹாத் அன்
9. How did Slogan 'Inquilab Zindabad' was very popular?  
'இன்குலாப் சிந்தாபாத்' என்ற முழுக்கம் எவ்வாறு புகழ்பெற்றது? - Voice of Bhagat Singh  
- பக்திசீதன் குரலால்
10. Who was the president of the first All-India Trade Union Congress?  
அகில இந்திய வொழிற்சாலக் காங்கிரஸின் தலைவர் யார்? - Lala Lajpat Rai  
- லாலா லஜபத்ராய்
11. Which strengthened the National Movement?  
தேசிய இயக்கத்தை வலுப்பெறச் செய்தது எது? - Secular ideology  
- மதச்சார்பற்ற கருத்தியல்
12. On 8 January 1933 which day was observed \_\_\_\_\_.  
1933 ஜனவரி 8 எந்த நாளாக அனுசரிக்கப்பட்டது? - Temple Entry Day  
- கோர்ஸ் நூலூவு நாள்
13. Where was Gandhi when India attained independence on 15th August 1947?  
1947 ம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் 15 ம் நாள் இந்தியா சுதந்திரம் அடைந்தபோது காந்தியர்கள் எங்கிருந்தார்? - Noakhali  
- நூக்காலி
14. Subash Chandra Bose went to which place after the surrender of Japan to the Allies in the II world war?  
இரண்டாம் உலகபோரில் ஜப்பான் தேசநாடுகளிடம் சுரண்டைந்த பின்பு சுபாஷ் சுந்திரபோஸ் எங்கு சென்றார்? - பார்மோசால்வுள்ளூ கைப்பெ
15. Who embraced the gallows with the slogan "I wish the downfall of the British Empire"? - Ramprasad Bismil  
"பிரிட்டிஷ் அரசின் வீழ்ச்சியையே நான் விரும்புகிறேன்" என்ற முழுக்கத்துடன் தூக்குமேடையை தழுவியவர் யார்? - ராம்ப்ரசாத் பிஸ்மில்
16. Who was the founder of Indian Independence League?  
இந்திய விடுதலை சங்கத்தை நிறுவியவர் யார்? - Rash Behari Bose  
- ராஷ் பஹரி போஸ்
17. British arrested Subash Chandra Bose on 24th October 1924 A.D. and sent him to \_\_\_\_\_ Jail. - Mandalay  
கி.பி.1924 -ம் ஆண்டு அக்டோபர் மாதம் 24-ம் தேதி சுபாஷ் சுந்திர போஸ் ஆங்கிலேயரால் கைது செய்யப்பட்டு \_\_\_\_\_ சிறைச்சாலைக்கு அனுப்பப்பட்டார். - மாண்டலை
18. "The Great Tragedy of Indian Partition" was written by  
"இந்தியப் பிரிவினையின் பெரும் சோகம்" என்ற நூலை எழுதியவர்? - S.S.Sharma  
- எஸ்.எஸ்.ஷர்மா
19. Who put forward the fourteen points programme in the Muslim League meeting held at Delhi?  
டெல்லியில் நடைபெற்ற முஸ்லீம் லீக் கூட்டத்தில், பதினான்கு அம்ச திட்டத்தை முன்னிலைபடுத்தியவர் யார்? - Muhammad Ali Jinnah  
- முகம்மது அலி ஜினா